令和３年度 第３回海老名市下水道運営審議会 会議録

日  時   令和４年２月２日（水）１０時から

場  所   政策審議室

出席委員   ９名

事務局出席者 理事（都市・建設担当）、まちづくり部長、まちづくり部次長（都市担当）

まちづくり部次長（建設担当）、下水道課長、下水道課管路施設担当課長

下水道課主幹兼業務係長、経営係長、管路施設係長、業務係副主幹、

管路施設係主査、経営係主任主事、経営係主事

傍 聴 者   なし

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議 題

（１）海老名市下水道総合計画（改定版）（案）について

会長：   それでは、議題に入ります。「海老名市下水道総合計画（改定版）（案）につい

て」、事務局より説明をお願いします。

事務局：  【資料に基づき内容説明】

会長：   ご意見・質疑ある方はお願いします。

A委員：  雨水浸透施設とは具体的にどのようなものでしょうか。

事務局：  雨水浸透施設は、一般住宅では雨どいから繋がっている個別の雨水浸透桝が一

般的なものになります。大型施設においては、資料編の５ページの地下水の涵養

で記載がある透水性舗装や浸透トレンチなどとなり、イメージ図のものが雨水浸

透施設になります。資料編１ページにも雨水浸透貯留施設の説明を記載していま

す。

会長：   他にないようですので、「海老名市下水道総合計画（改定版）（案）について」

を終了させていただきます。

（２）社会資本総合整備計画の評価報告について

会長：   続きまして、議題２「社会資本総合整備計画の評価報告について」、事務局よ

り説明をお願いします。

事務局： 【資料に基づき内容説明】

会長：   ご意見・質疑ある方はお願いします。

会長：   特にないようですので、「社会資本総合整備計画の評価報告について」を終了

させていただきます。

４ その他

会長：   次にその他として何かございますか。

事務局：  みなさまに本日配付した「令和３年度公共下水道事業概要」について、昨年度

の当審議会において、委員のみなさまよりご意見いただいた点を中心に担当より

説明させていただきます。

事務局： 【資料に基づき内容説明】

会長：   ただいまの説明についてご意見・質疑ある方はお願いします。

会長：   特にないようですので、終了させていただきます。本日予定していた議題はす

べて終了しましたので事務局にお返しします。

５ 閉 会